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تب بازار خودرو با  ازسرگیری 
واردات فروکش خواهد کرد

برنامه هفتم توسعه راهبردی برای 
برون رفت از وضعیت فعلی ندارد

سخنگوی دولت گفت: در صنعت خودرو ما بدنبال افزایش تولید سالانه به رکورد 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه رسیده ایم و در صورت واردات خودرو قطعا تب 
بازار خودرو فروکش خواهد کرد.علی بهادری جهرمی، سخنگوی هیأت دولت 
شامگاه یکشــنبه ۱۴ خرداد ماه در شام رحلت امام خمینی )ره( در جمع مردم 
شهرستان ورامین که مسجد رضویه راه آهن ورامین برگزار شد، خاطر نشان 
کرد: نام ورامین با انقلاب اسلامی عجین شده است. تاریخ سازی در کشور یک 
اتفاق بزرگ است که شما مردم در این دیار رقم زدید.وی افزود: ۱۵ خرداد یکی 

از ایام الله است و به همین خاطر ماندگار است و باید بماند و...

علی بابایی کارنامی می گوید: بنده ۱۵ سال است که به صورت مستمر در جلسه 
سالانه هفته کارگر با رهبر انقلاب حضور دارم. در آخرین جلسه با ایشان، بعد از این 
همه سال، اولین بار بود که کلمه »ظلم به کارگران« را از زبان رهبر انقلاب شنیدم. 
رهبری گفتند هر کاری که امروز برای کارگران می شود، ظلم به کارگر است.علی 
بابایی کارنامی نماینده ساری و رییس فراکسیون کارگری مجلس می گوید: اهداف 
کمی و کیفی هر برنامه ای باید نسبت به جامعه هدف آن کشور مشخص شود. 
بزرگترین جامعه هدف ما در کشور، کارگران هستند. هر برنامه ای که نتواند جمعیت 

بیش از ۵۰ میلیون ایرانی را قانع کند، ناکارآمد است.

 امروز- لیلا زمانی
 نیمه فروردین امسال خلیل محبت خواه مدیرکل سابق راه و شهرسازی 
اســتان تهران با یادآوری این که سال 1401 متوسط قیمت مسکن در 
تهران به 55 ملیون تومان رسید، گفته بود: قیمت مسکن 70 درصد هزینه 

سبد هر خانوار تهرانی را تشکیل می دهد.
درحالی متوسط هزینه مسکن در سبد هزینه خانوارهای شهری و روستایی نامشخص 
است که اطلاعات مربوط به تحولات بازار مسکن وزارت راه و شهرسازی دیگر در دسترس 
نیست. تورم های سال های اخیر نشان می دهد مسکن همچنان بیشترین سهم را در سبد 

خانوارها به خود اختصاص داده است.
 تنوع بخشی به برنامه های حمایتی و کاهش هزینه مسکن خانوارها

 در برنامه هفتم
یکی از ویژگی پیش نویس برنامه هفتم توسعه ارائه مشوق های مناسب در بافت فرسوده و 
ایجاد امکان تهاتر با ارائه تخفیف تا ۴۰ درصد در خرید واحد فرسوده یا فروش واحد نو است؛ 
البته به موضوعاتی از جمله ایجاد زمینه های لازم برای تولید و عرضه مسکن، تنوع بخشی 

به برنامه های حمایتی و کاهش هزینه مسکن خانوارها نیز پرداخته شده است.
 با وجود چالش مهم کمبود مسکن، فزونی اجاره بها و قیمت مسکن و نارضایتی مردم از 
وضعیت موجود، در فرآیند تدوین برنامه هفتم توسعه در حوزه عمران شهری و روستایی، 
رویکرد استفاده حداکثری از ابزارهای سیاست گذاری با هدف کاهش سهم هزینه زمین در 

قیمت تمام شده مسکن در شهرها و روستاها، لحاظ شده است.
بافت های ناکارآمد شــهری با وجود کانون مشکلات از ظرفیت ها و قابلیت های نهفته 
بسیاری برای توسعه های آتی درون شهری برخوردار هستند؛ بنابراین برای تحول در حوزه 
مسکن، رویکرد تسریع در بهسازی بافت های ناکارآمد شهری، اجتناب از افزایش تراکم در 
بافت های فرســوده، تنوع بخشی و توسعه ابزارهای مالی در تأمین منابع مالی مورد نیاز و 
احداث مسکن در راستای انتظارات جامعه در پیش نویس سند برنامه هفتم پررنگ تر دیده 

شده است.
طبق پیش نویس برنامه پنج ساله هفتم توسعه علاوه بر استفاده از اراضی الحاقی و تهاتر 
زمین با واحدهای موجود در بافت های فرسوده و کاهش مشکل تراکم و ریزدانگی در این 
بافت ها، مشوق های مناسب و ایجاد امکان تهاتر با ارائه تخفیف تا ۴۰درصد در خرید واحد 

فرسوده یا فروش واحد نو پیش بینی شده است.
در حال حاضر تعیین قیمت در بازار مسکن و تعیین ارزش معاملاتی آپارتمان ها بر اساس 
ظاهر و نمای ساختمان ها انجام می شود که در پیش نویس سند برنامه پنج ساله هفتم بر 
خلاف برنامه های گذشــته تلاش شده نظام قیمت گذاری مبنای مشخص و واقعی پیدا 
کند؛ لذا اســتفاده از شناسنامه الکترونیکی فنی و رتبه بندی ساختمان ها بر اساس کیفیت 
 و ایجاد چارچوب های حقوقی امن پیش فروش مسکن، از طریق حساب های امانی انجام 

می شود.
از نکات ممتاز و برجسته برنامه هفتم توسعه در بخش مسکن، ایجاد زمینه های لازم برای 
تولید و عرضه مسکن متناسب با تقاضای بالفعل خانوارهای موجود و در حال تشکیل خانواده 
و کاهش کســری موجودی مسکن با بهره گیری از ظرفیت های مالی و غیرمالی )زمین( 
دولتی و غیردولتی، تنوع بخشی به برنامه های حمایتی و کاهش هزینه مسکن خانوارها 
متناسب با وضعیت درآمدی آنها، شتاب بخشی به بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده با 
ارائه مشوق های مناسب و ارتقای فناوری و توسعه صنعتی سازی ساختمان و بهبود کیفیت 

ساخت و ساز است.
متوسط هزینه مسکن چقدر است؟

بر اساس اطلاعات و آمار وزارت راه و شهرسازی از تحولات بازار مسکن متوسط هزینه 
مسکن در سبد خانوارهای روستایی طی بازه زمانی ۲۰ ساله از سال ۱۳۷۵ تا سال ۱۳۹۵ بالغ 

بر ۲۶.۴ درصد افزایش یافته است.
در خانوارهای شهری نیز این هزینه از ۳۳.۵ درصد سال ۷۵ به ۳۴.۱ درصد در سال ۱۳۹۵ 
افزایش یافته است. در مدت یاد شده طی برخی سال های این هزینه روند سینوسی را طی 

کرده و بعضاً کاهشی بوده است.
در سال ۱۳۸۰ هزینه مســکن خانوارهای شهری ۸۲۹ هزار و ۹۲۱ تومان یعنی معادل 
۳۱.۹ درصد سبد هزینه خانوار بوده است. در سال ۸۵ این هزینه به ۱ میلیون و ۹۸۴ هزار 
و ۱۳۰ تومان افزایش یافته، اما در عین حال ســهم این رقم از ســبد هزینه خانوارها به 

۲۹.۵ درصد در مقایسه با سال ۸۰ کاهش یافته است.
در سال های ۸۰ و ۸۵ به ترتیب متوسط هزینه مسکن در سبد خانوارهای روستایی ۱۷.۲ و 
۱۵.۱ درصد بوده اســت. در سال ۱۳۹۰ متوسط هزینه مسکن در سبد خانوارهای شهری 

 و روســتایی به ترتیب ۴ میلیون و ۴۳۸ هزار و ۳۴۴ تومان )۳۳.۴ درصد( و یک میلیون و 
۵۳۲ هزار و ۹۸۴ تومان )۱۸.۳ درصد( بود.

در ســال ۹۵ متوسط هزینه مســکن خانوارهای شهری و روســتایی نیز ۹.۷ میلیون 
)۳۴.۱درصد( ۲ میلیون و ۹۳۶ هزار تومان )۱۸.۷ درصد( بود.

آخرین آمار مربوط به هزینه مسکن در سبد خانوارها را معاون سابق مسکن و ساختمان وزیر 
راه و شهرسازی در سال ۹۹ اعلام کرد. محمود محمودزاده ۲۲ آذرماه سال ۹۹ در این باره 
گفته بود:  متوسط سهم مسکن در هزینه خانوارهای شهری در سال ۹۸ حدود ۳۶ درصد 
بوده است. از سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۲ آمار مربوط به متوسط هزینه مسکن در سبد خانوارها 
توسط متولی این بخش یعنی وزارت راه و شهرسازی منتشر نشده است. هفته گذشته معاون 
مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی بعد از حدود ۹ ماه طی یک نشست خبری به 

تشریح برنامه های دولت در بخش ساخت نهضت ملی مسکن پرداخت.
عباسی با اعلام چند خبر خوش از جمله تصویب وام ۳۰۰ و ۴۰۰ میلیون تومانی با سود 
۲ درصد برای اقشار آسیب پذیر، جزئیات واگذاری زمین های ۲۰۰ متری به خانوارهای دارای 

۳ فرزند )فرزند سوم یا بیشتر با تاریخ تولد ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد( را تشریح کرد.
وی البته در این نشست پرسشی مبنی بر این که متوسط هزینه مسکن در سبد خانوارها چه 

میزانی است را بی پاسخ گذاشت و آن را به بعد موکول کرد.
نیمه فروردین امسال خلیل محبت خواه، مدیرکل سابق راه و شهرسازی استان تهران با 
یادآوری این که سال ۱۴۰۱ متوسط قیمت مسکن در تهران به ۵۵ ملیون تومان رسید، گفته 

بود: قیمت مسکن ۷۰ درصد هزینه سبد هر خانوار تهرانی را تشکیل می دهد.
درحالی متوسط هزینه مسکن در سبد هزینه خانوارهای شهری و روستایی نامشخص 
است که اطلاعات مربوط به تحولات بازار مسکن وزارت راه و شهرسازی دیگر در دسترس 
نیست. تورم های سال های اخیر نشان می دهد مسکن همچنان بیشترین سهم را در سبد 

خانوارها به خود اختصاص داده است.
 کاهش ۸0 درصدی سرعت رشد قیمت مسکن

قیمت اجاره در فصل جابه جایی نزولی شد در بازار مسکن شدت افزایش قیمت خرید و 
فروش و اجاره بها مانند ماه های پیش نیست و قیمت ها تا حدودی ثبات داشته و در برخی 

مناطق کاهشی است
دو دهه گذشته جهش های پی در پی در بازار مسکن ثبت شده است که اوج این جهش ها 
در اردیبهشت سال ۹۸ و ۹۹ بوده که رشد متوسط قیمت مسکن بیش از ۱۰۰ درصد شده 
بود. درواقع در اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ و همچنین آبان ماه ۱۳۹۹ در تهران قیمت مسکن به 
ترتیب رشد ۱۱۲ درصدی و ۱۱۸ درصدی نسبت به ابتدای سال داشته است. اما سرعت 
جهش قیمت مسکن بعد از سال ۹۹ کاهش تدریجی را تجربه کرده و این سرعت دیگر به 
۱۰۰ درصد نرسیده است. در ابتدای سال ۱۴۰۰ کمترین جهش متوسط قیمت مسکن با 
عددی کمتر از ۲۰ درصد ثبت شده است. در ابتدای سال گذشته سرعت رشد قیمت مسکن 
به طور میانگین حدود ۱۵ درصد بود. به این ترتیب از سال ۹۹ تا ۱۴۰۱ سرعت جهش قیمت 
مسکن کاهش ۸۰ درصدی را نشان می دهد. اطلاعات مرکز آمار از بازار مسکن حاکی از 
تداوم کاهش سرعت رشد قیمت مسکن در سال ۱۴۰۲ است. براساس جدیدترین آمار بازار 
مسکن که مربوط به اردیبهشت امسال است نرخ تورم ماهانه مسکن در این ماه ۱.۸ بوده 
 است که نســبت به فروردین ۰.۱ درصد کاهش دارد، همچنین تورم نقطه به نقطه عدد

 ۳۸.۵ را ثبت کرده است که نسبت به ماه قبل از کاهش ۰.۶درصدی خبر می دهد. در بازار 
اجاره نیز نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه کاهنده بوده است به این ترتیب که تورم ماهانه 
اردیبهشت ۱.۷ درصد بوده که نسبت به فروردین ۰.۱ درصد کاهش و تورم نقطه به نقطه 

۳۸.۳ درصد بوده که نسبت به ماه گذشته ۰.۶ درصد کاهش یافته است.
نکته مهم در بررسی روند بازار مسکن کاهش کمتر سرعت رشد قیمت اجاره بها نسبت 

به قیمت فروش مسکن است. با وجود جهش های بیش از ۱۰۰ درصد سرعت رشد قیمت 
مسکن، اما سرعت رشد اجاره در این زمان ها کمتر از ۳۰ درصد است. درواقع درحالی که 
در اردیبهشت ماه ۹۸ و همچنین آبان ماه ۹۹ خانوار تهرانی به ترتیب با رشد ۱۱۲ درصدی 
و ۱۱۸ درصدی رشد قیمت مسکن مواجه بوده است رشد اجاره بهای مسکن در تهران با 

نزدیک به ۹۰ درصد اختلاف، به ترتیب ۲۲ و ۲۹ درصد بوده است.
یکی از دلایل افزایش قیمت اجاره بها در دو سال اخیر، از نظر کارشناسان بازار مسکن، 
جاماندن تورم اجاره بها از تورم قیمت مسکن است. قیمت اجاره بها به نسبت جهش های 
قیمت مسکن جهش نیافته و به همین دلیل اکنون این شاخص در حال ترمیم این جاماندگی 
است. اما با توجه به فشارهای مالی اجاره بر خانوار مستأجر، اجرای راهکارهایی برای کنترل 
قیمت اجاره و جلوگیری از جهش آن ضروری است که دولت در این راستا طرح هایی را در 
دســت اجرا دارد. در سال ۱۴۰۰، ۶۸.۳۴ درصد از خانوارهای شهری دارای واحد مسکونی 
ملکی و ۲۳.۱۶ درصد از خانوارهای شــهری دارای واحد مسکونی اجاره ای بوده است. بر 
اساس آمار وزارت راه و شهرسازی حدود ۶ میلیون خانوار کشور با جمعیتی حدود ۲۰ میلیون 
نفر مستأجر هستند و با توجه به اینکه این اقشار عموماً دهک های متوسط و پایین جامعه 
هستند افزایش هزینه اجاره شرایط مالی آنان را بشدت تحت تأثیر قرار می دهد. بنابر آمار 
سهم هزینه مسکن در هزینه خانوار درتهران حدود ۵۰ درصد و در شهرهای دیگر نزدیک 

به ۴۰ درصد است. 
آمار نشــان می دهد جهش قیمت اجاره بها در شهرهای دیگر و بخصوص در شهرهای 
کوچک نســبت به تهران بیشتر بوده و علت آن عرضه کمتر واحد اجاره ای در شهرهای 
کوچک اســت. در واقع در شهرهای کوچک، هزینه اجاره بها مانند شهر تهران چشمگیر 
نیست و ازآنجا که در شهرهای کوچک میزان رشد قیمت مسکن بشدت کمتر از شهرهای 
بزرگ است، خرید مسکن به قصد اجاره دادن در مقایسه با این اقدام در شهرهای بزرگ 
به صرفه نیست و در شهرهای کوچک با مشکل عرضه املاک استیجاری مواجهیم. به 
همین دلیل رشد قیمت اجاره در سال های اخیر و همزمان با کاهش تولید و عرضه مسکن 
در شهرهای کوچک بالاتر رفته است. فعالان بازار مسکن معتقدند در مدیریت بازار اجاره بها 

توجه به شهرهای کوچک نیز ضروری است.
ساماندهی بازار مسکن و اجاره

ساماندهی بازار مسکن و اجاره همزمان با نهضت ملی مسکن در دولت پیگیری می شود. در 
این طرح مهمترین محور نظارت بر فعالیتها در این بازار است. بیشترین فعالیت بازار مسکن در 
بنگاه های معاملات املاک رقم می خورد به همین دلیل محور طرح ساماندهی بازار مسکن 
بر ساماندهی مشاوران املاک و نظارت بر عملکرد آنها است. می توان گفت دولت در این 
طرح به دنبال تنظیم گری بازار اجاره مسکن است تا بازار اجاره قانون محور شود. محور اصلی 
این طرح مدیریت و کنترل عوامل اصلی است که بر بازار مسکن تأثیر می گذارند؛ از جمله این 
عوامل قیمت ملک است، بر اساس طرح دولت یک سامانه ای پیش بینی شده است که باید 
قیمت واقعی روز هر پلاک مسکونی تعیین و اعلام شود این قیمت گذاری در بازار املاک 

برای اولین بار این صورت خواهد گرفت.
 در این طرح پیش بینی شده تا مردم بتوانند با پلتفرمی که سامانه املاک و اسکان طراحی 
کــرده معاملات اجاره و خرید و فروش مســکن را در این پلتفرم ثبت کنند و دیگر بابت 
معاملات هزینه به مشــاوران املاک نپردازند. از ســوی دیگر بر اساس این طرح تعرفه 
مشــاورین املاک از قیمت ملک و اجاره بهای آن جدا شده و برای آن مکانیزم دیگری 
پیش بینی شده است. بدین ترتیب دیگر بحث تعارض منافع پیش نمی آید. همچنین بر 
اساس این طرح کسانی که قراردادهای اجاره دو یا سه ساله می بندند یا قراردادهای اجاره را 
تمدید می کنند  یا خانه های خود را به خانواده های دارای دو و سه فرزند اجاره می دهند، از 

تسهیلاتی بهره مند خواهند شد.
اخذ مالیات از خانه های خالی و شناسایی این خانه ها بخش دیگری از طرح دولت برای 
ساماندهی بازار اجاره است. البته در این طرح حذف مالیات از اجاره بها پیش بینی شده است 
در صورت تصویب این طرح در مجلس انتظار این است که هزینه های اجاره کاهش یابد. 
مالیات بر زمین های بایر نیز در طرح ساماندهی بازار مسکن پیش بینی شده است. با توجه 
به جهش های قیمت زمین و تأثیر ۷۰ درصدی آن بر قیمت نهایی مسکن، مالیات بر نگه 
داشتن زمین می تواند احتکار زمین را کاهش دهد و عرضه زمین برای ساخت و ساز را به 
صرفه و افزایش دهد. علاوه بر اینها موارد دیگری نیز در این طرح به صورت غیرمستقیم 
بر نرخ اجاره اثرگذار است، به این صورت که یا منجر به افزایش ساخت و ساز خواهند شد 
یا با کاهش ریسک و هزینه های اجاره دهی ملک، مالکان بیشتری را ترغیب به اجاره ملک 
خود خواهد کرد. انتظار این است که با اجرای طرح های ساماندهی، آشفتگی قیمتی در بازار 

مسکن و اجاره کنترل شود.

محمود محضر نیا، مجری سد و نیروگاه چمشیر در گفت وگو 
با روزنامه اقتصادی امروز بابیان اینکه ســد چمشیر اگر 
امسال  آبگیری نشود و یک سال آبگیری آن به تعویق بیفتد، 
عدم النفع بسیاری برای کشور خواهد داشت، گفت: نیروگاه 
این سد سالانه 4۸2 گیگاوات ساعت برق در سال تولید 
می کند که اگر آبگیری یک سال به تأخیر بیفتد، این مقدار 
تولید برق را نخواهیم داشت که عدم النفع آن با توجه به 
قیمت هر کیلووات ساعت برق صادراتی که حدود 10 سنت 

یورو است، قابل محاسبه است.
محمود محضر نیا اعلام کرد: همچنین در صورت عدم آبگیری این 
سد در سال جاری، امکان جمع آوری حدود ۲ میلیارد مترمکعب آب را از 
دست خواهیم داد که با توجه به اینکه این حجم عظیم آب در رودخانه 
زهره وارد دریا می شود، هزینه هر مترمکعب آبی که از دریا شیرین سازی 
شده و منتقل می شود، حداقل ۱.۵ یورو است که میزان عدم النفع گسترده 

در تأخیر در آبگیری سد چمشیر در این بخش نیز قابل مشاهده است.
مجری سد و نیروگاه چمشیر درباره وضعیت کیفی رودخانه زهره قبل 
و بعد از آبگیری، ادامه داد: حدود ۳۰ درصد از آورد آب رودخانه زهره در 
شرایط دبی کم رودخانه )بهار، تابستان و پاییز( از کیفیت مناسبی برخوردار 
نیســت. این در حالی است که ۷۰ درصد از آورد سالیانه آب رودخانه در 

زمستان و به صورت سیلاب های بزرگ و دارای کیفیت مناسب است.
محمود محضر نیا، مجری سد و نیروگاه چمشیر گفت وگو با روزنامه 
اقتصادی امروز در پایان ضمن تشریح وضع موجود کشاورزی چگونگی 

ارتقا آن پس از آبگیری سد، افزود: در وضعیت موجود، کشاورزی در پایین 
دست سد چم شیر از آب رودخانه زهره بزرگ استفاده می نماید. رودخانه 
زهره بزرگ بــه رود زهره بعد از محل تلاقی زهره کوچک و رودخانه 
خیرآباد اطلاق می شود؛ اختلاط این دو رودخانه باعث ایجاد شرایط کیفی 
مناسبی در محدوده دشــت های زیدون و هندیجان شده و به تبع آن 
کشاورزی در آن منطقه را ممکن می ســازد و حدود ۸۴ درصد اراضی 
کشاورزی در پایاب سد مربوط به استان خوزستان بوده که شامل ۵۰ هزار 
هکتار اراضی هندیجان و ۶ هزار هکتار اراضی زیدون است؛ سد چمشیر با 
افزایش کیفیت و تنظیم کمیت آب رهاسازی شده، باعث افزایش راندمان 
کشاورزی در این منطقه خواهد شــد و عملا شرایط کشت دوم را در 

فصولی که آب کیفیت مناسب ندارد فراهم خواهد کرد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان جزئیات اجرای 
طرح کالا برگ الکترونیک گفت: اگر قرار است یک اتفاق خوب 
در سفره مردم بیفتد باید 11 قلم کالایی که در این طرح قرار 
دارند به صورت متوازن در سفره خانواده ها باشد تا سلامت 

بین نسلی حفظ شود.
به گزارش تسنیم، عســگریان معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

مصاحبه با رادیو به بیان جزئیات اجرای طرح کالا برگ الکترونیک پرداخت.
 آخرین آمار از پیوستن چه تعداد به طرح جدید کالا برگ خبر 
می دهد؟ آن ها در داشبورد مدیریتی فکر می کنم به راحتی قابل 

مشاهده است.
الان آماری که هست شاید به خاطر تعطیلات بوده، آمار به صورت وسیعی 
نیست و امیدوار هستیم در روز های بعد مردم عزیز مخصوصا این یک دهک 
که هشت و نیم میلیون نفر می شوند یعنی مددجویان کمیته امداد حضرت امام 

و بهزیستی انشاالله متصل شوند.
چیزی که اینجا وجود دارد، دولت ورای آنچه که در پیام های 
کوتاه هم داریم کــه میگویند دولت میخواهد یارانه نقدی را 
تبدیل به یارانه غیر نقدی کند و یارانه را قطع کند من پیشتر 
اشاره کردم که شــاید این کار باید پنج سال پیش صورت 
میگرفت یعنی آن زمان که کتاب هنر تحریم ها منتشر شد و 
در ایران هم هشــدار راجع به آن داده شد، متوجه می شدیم 
که باید مدیریت برجسته ای داشته باشیم برای تامین سبد 
مایحتاج کالا های مورد نیاز دهک های آسیب پذیر، حالا با تاخیر 
اتفاق افتاده است. سیاست واقعا این است که یارانه را قطع 
کنیم یا داریم مدیریت بهتری انجام می دهیم که تضمین کنیم 
با ارز ترجیحی کالا و خدمات به دست دهک های آسیب پذیر 

حتماً برسد؟

 یارانه قطعا قطع نمی شــود و به قوت خودش باقی است، اما افزایش پیدا 
نمی کند. در واقع اعتباری که جدید است به صورت مشروط روی یارانه ما سوار 
می شود، یعنی دهک های یک تا سه که الان ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر 
یارانه دارند یارانه شان برقرار است و از این به بعد هم برقرار است دهک های 
۴ تا ۹ هم که ۶ میشــوند یارانه آن برقرار است، ۳۰۰ هزار تومان است که 
حذف نمی شود، اما اعتباراتی کنار یارانه  قرار می گیرد که جهت دهد همانطور 
که فرمودید در خصوص سبد غذایی و سلامت خانواده ها، سلامت خانواده ها 
به این مفهوم است که ما بتوانیم چیزی نزدیک به ۲۵۰۰ کالری را به صورت 
روزانه به هر فرد برسانیم که ۱۱ قلم کالای اساسی برای این موضوع در نظر 
گرفته شده و آن اعتبار به صورت مشروط در کنار یارانه ها قرار می گیرد یعنی 
اولویت ایجاد شود در خانواده ها برای استفاده از سبد غذایی، خانواده ها در مرحله 
اول مددجویان کمیته امداد و بهزیستی هستند و در مراحل بعد قطعا این سبد و 
اعتبار جدید تسری پیدا می کند، دهک های سه را می گیرد و انشاالله  به سمت 

دهک های بالاتر حرکت می کند.
 یکی از ســوالاتی که همیشه ما داشــتیم این که آیا واقعا 
وضعیت به این گونه است که باید وزارت رفاه این همه تعداد 
بی شــماری از جمعیت ایران را یارانه دهد؟ همیشه علامت 
سوال قرار می گرفت که خیر، مدیریت منابع محل اشکال است 
و الان داریم به ســمت اصلاحات این منابع می رویم، مردم 
می گویند حالا که شــما دارید دست به این کار می زنید، چرا 
دایره کالا ها را وسیع تر نمی کنید یا اگر قرار است این کالا ها 
خرید شود چرا مسیر های تولید تا توزیع آن کوتاه تر نمی شود 
که هزینه کمتری داشته باشد و در حقیقت سیاست حمایتی 
دولت از اقشار ضعیف و کم درآمد، توجه به سبد معیشتی این 

گروه ها با دقت و تاثیر بیشتری شکل بگیرد؟
ادامه در صفحه 3

مجری سد و نیروگاه چمشیر در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛»امروز« از هزینه های خانوارها در برنامه هفتم گزارش می دهد

  تعویق یک ساله آبگیری »سد چمشیر« »تورم اجاره بها« بیشتر است یا »تورم قیمت مسکن«
چه ضررهایی به اقتصاد کشور می زند؟

یارانه نقدی قطعا قطع نمی شود
 جزییات جدید اجرای طرح کالا برگ الکترونیک

گفت وگوی امروزگزارش امروز

چه کسانی با ۲۰ سال سابقه بازنشسته می شوند؟
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 یارانه  نقدی قطعا  یارانه  نقدی قطعا 
قطع نمی شودقطع نمی شود

 تغییرات جدید 
در مشاغل سخت و زیان آور 

برق ادارات پرمصرف قطع می شود

  تعویق یک ساله آبگیری »سد چمشیر« 
چه ضررهایی به اقتصاد کشور می زند؟

 کاهش100تا 300میلیون تومانی
 قیمت خودروها در ۲ ماه اخیر

مجری سد و نیروگاه چمشیر در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛
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هزینه خرید وام 48۰ میلیونی مسکن چقدر است؟ عضو کمیسیون صنایع مجلس:

 هزینه وام مسکن
 آب رفت

اعطای یارانه سوخت به 
هواپیماها منطقی نیست

»امروز«»امروز« از هزینه های خانوارها در برنامه هفتم گزارش می دهد از هزینه های خانوارها در برنامه هفتم گزارش می دهد

تورم اجاره بها بیشتر است یا تورم قیمت مسکن

اگر چه روابط سیاسی ایران و عمان همیشه در شرایط 
مطلوبی قرار داشــته اما، الزاما به رشــد تجارت بین دو 
کشور منجر نشده و روابط اقتصادی پا به پای مناسبات 
سیاسی پیش نرفته است که امیدواریم در پی دیدارهای 
متعدد برای همکاری های اقتصادی و امضای تفاهم نامه 
ســرمایه گذاری بین ایران و عمان فرصتی دوباره برای 
احیای مناطق آزاد ایران رخ دهد. سفر مقامات عمانی به 
ایران اگر چه با انگیزه های سیاسی احیای برجام صورت 
گرفته اما به رسم همیشگی، هیئت های اقتصادی نیز وارد 

عمل شدند و اقتصاد بر...

 احیای مناطق آزاد در سایه 
روابط سیاسی با عمان

یادداشت امروز

 پیمان پژوهنده- فعال و کارشناس اقتصادی

مرکز پژوهش های مجلس اخیراً در گزارشی میزان نرخ 
فقر و احوالات خانوار در دهه ۹۰ را بررســی کرده است، 
خط و نرخ فقر از جمله متغیرهای اقتصادی حائز اهمیت 
برای مردم اســت. وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی بر 
اساس نتایج گزارش مرکز پژوهش ها در سال های گذشته 
برای اولین بار در ســال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ خط فقر رسمی 
را اعلام کرد. آمارهای اقتصادی دهه ۱۳۹۰ برای مردم 
خرسندکننده نبود و در زمینه های مختلفی مانند رشد تولید 
ناخالص ملی، وضعیت تورم، رشد نقدینگی و… شاهد 
ارقام جالبی نبودیم. این شرایط باعث شد تا مردم از همان 

زمان با کاهش رفاه روبه رو شوند.

مسکن و فقرا
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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